
 

 

 Ai componenti del Gruppo Operativo Progetto 

All’Albo on line 

Al sito web istituzionale 

Agli atti 

 

OGGETTO: Costituzione del Gruppo Operativo di Progetto PON “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 

Fondo di Rotazione (FdR)– Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza.  Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-19 

– TITOLO: INSIEME SI CRESCE. 
 

CUP: I84C2200 0410001  

CIG: Z3737C9C2A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      VISTO 

VISTO 

 

il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 

20 001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programmazione 2014-2020.  

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE 

E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. 

in caso di ammissione al finanziamento- Collegio dei docenti del. n.51 

del 28/06/2022 e Consiglio di Istituto del. n. 31 del 01/07/2022 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I. prot. n° Prot. AOOGABMI-53714 

del 21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 





VISTO il PTOF triennale 2019/2022; 

VISTO  il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, 

relativo alle azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per 

l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 

VISTO il decreto prot. n. 4275 del 19/09/2022 di assunzione in bilancio del  

finanziamento di suddetto progetto, per un importo pari ad € 25.410,00; 

VISTE  le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei 

progetti PON-FSE: 

CONSIDERATO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica “Insieme si cresce”; 

RILEVATA la necessità di costituire un organismo di gestione e coordinamento del 

progetto " Insieme si cresce " 
 

  

DISPONE 

 

Art. 1 - La costituzione del Gruppo Operativo di Progetto per l’attuazione del PON- FSE – 2014 IT 

05 M 20 001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Programmazione 2014-

2020, con i seguenti componenti: 

 

Dirigente Scolastico: Prof.ssa Maria Canosa 

DSGA: Sig. Nicolina Piluso 

Assistente amministrativa:  

 

Patrizia Panciocco  

Assistente amministrativo:  

 

Sandro Piluso 

Primo Collaboratore del DS: Laura Cherubini 

 

 

Art. 2 - Il Gruppo operativo sarà eventualmente integrato da altre figure professionali tenendo conto 

dei compiti specifici attribuiti: Referente di progetto e per il monitoraggio, i tutor dei singoli obiettivi 

e azioni. 

Art. 3 - Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il gruppo Operativo di Progetto organizza ed 

orienta l’attività dei soggetti coinvolti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio 

d’Istituto, ecc.); su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto 

provvede, quando necessario, alla gestione del reclutamento degli esperti (pubblicazione, raccolta e 

analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazione). 

Le riunioni del Gruppo operativo di Progetto non avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri ma 

convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti della tematica da discutere e da 

risolvere. 

Art. 4 - Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Progetto, a 

fronte dell’attività effettivamente svolta al di fuori dell’orario di servizio, con i compensi previsti a 

livello contrattuale secondo quanto previsto dalle note dell’autorità di gestione MIUR. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on-line della scuola e sul sito web dell’istituto. 

 

 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Dott.ssa Maria Canosa 
         “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 


